MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO
Praça da Bandeira, n° 230, Centro

CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

PROCESSO
Nº 036/2025

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO

N.º DO CONTRATO: 0101/2025CE

MODALIDADE/N.º: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º 001/2025CE

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE
OBRAS/SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE CRECHE TIPO I (MODELO FNDE) NO
MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO – BA, CONFORME TERMO DE
COMPROMISSO N° 961981/2024/FNDE/CAIXA, ATRAVÉS DO NOVO PAC.

VALOR: 4.840.150,45 (Quatro milhões, oitocentos e quarenta mil, cento e cinquenta reais e
quarenta e cinco centavos).

TIPO DE
EMPENHO:

GLOBAL

VIGÊNCIA DO
CONTRATO:

30/05/2025 até 27/02/2026.

FORNECEDOR: OCR CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 36.040.273/0001-07

DOTAÇÃO:
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

0404000 - SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA

PROJETO/ATIVIDADE 1.091 – CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DE
UNIDADE ESCOLARES

ELEMENTO DE DESPESA 44.90.51.00 – OBRAS E INSTALAÇÕES

FONTES  1569, 1570, 1571, 1573 e 1706

ASSINAM P
CONTRATANTE:

MARCOS TÚLIO LARANJEIRA ROCHA

ASSINAM P/
CONTRATADA:

ONIAS VIEIRA DOS SANTOS

DATA: 30/05/2025.

ASSINTURA:
____________________________________
MARCOS TÚLIO LARANJEIRA ROCHA
Secretária Municipal de Administração e Finanças